
Ordinanza n.64 del 14/03/2020 1

Comune di Pontedera
Provincia di Pisa

   
    

Ordinanza n° 64 del 14/03/2020

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE AI SENSI DELL'ART. 50 
COMMA 5 DEL D.LGS. 267/2000: DISPOSIZIONI URGENTI PER IL CONTRASTO E IL 
CONTENIMENTO DEL DIFFONDERSI DEL VIRUS COVID-19. ADOZIONE DI 
ULTERIORI MISURE ECCEZIONALI IN MATERIA DI SOSTA VOLTE A 
FRONTEGGIARE LA SITUAZIONE EMERGENZIALE    

SINDACO
Richiamati:

 il decreto legge 23 febbraio 2020, n. 6 “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione 
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”;

 Il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 9 marzo 2020  recante nuove misure per 
il contenimento e il contrasto del diffondersi del virus Covid-19 sull'intero territorio 
nazionale ;

 il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 11 marzo 2020 recante ulteriori misure in 
materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 sull'intero 
territorio nazionale;

 le Ordinanze del Presidente della Regione Toscana contenenti le misure in materia di 
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19;

Considerata:
 necessaria, anche in ragione del carattere particolarmente diffusivo dell'epidemia, che le 

misure previste dalle disposizioni nazionali siano adottate con particolare urgenza e 
tempestività;

 la necessità di assumere ogni misura anche di carattere precauzionale per evitare gli 
assembramenti di persone nei luoghi pubblici onde ridurre le situazioni di possibile contagio

 la necessità di modificare in via straordinaria ed eccezionale l'organizzazione del 
sistema della mobilità e la sosta in particolare per:

 consentire la libera e non onerosa mobilità di coloro che per ragioni di servizio o lavoro 
svolgono una funzione indispensabile alla gestione dell'assistenza alla popolazione

 evitare gli spostamenti non necessari dei cittadini legati al rispetto dei divieti di sosta 
legati allo spazzamento meccanico delle strade della città

Visto:
 l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000;

ORDINA
dalla data del 14 marzo 2020, fino a successiva disposizione.

 Di autorizzare la sosta libera e gratuita negli spazi di sosta a pagamento (strisce blu)



Ordinanza n.64 del 14/03/2020 2

 Di sospendere l'efficacia di tutti i divieti di sosta giornalieri e/o orari legati alle esigenze 
di spazzamento meccanico delle strade

 L'ordinanza è in vigore fino a revoca
Informa che contro il presente provvedimento può essere proposto

 ricorso avanti al T.A.R. della Toscana nei termini previsti dal D,Lgs n. 104 del 02/07/2010
 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi del DPR n. 1199 del 24/11/1971

Sindaco 
Franconi Matteo / ArubaPEC S.p.A.

   


